
                               令和５年６月 

お客さま各位                            

                           中栄信用金庫 

 

 

信用金庫をかたった不審なメールについて 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

近頃、信用金庫を装い、「お取引目的の確認等届出に関する完了の報告」、「マ

ネー・ローンダリングに関するマイナンバーの確認」などマネー・ローンダリン

グ及びテロ資金供与対策の名目で、お客さまの口座番号、キャッシュカードの暗

証番号などを不正に入手しようとする電子メール（フィッシングメール）が近隣

地域で確認されています。心当たりのないメールやＳＭＳに記載されたリンク

等は開かないでください。 

  

 また、当金庫では、郵便ハガキを経由し、お客さま情報の更新にかかるご質問

について、ご回答いただいております。その際、入力いただいた電子メール宛に

受付完了メールを送付する仕組みとなっておりますが、当該メールには、お客様

の口座番号、暗証番号、インターネットバンキングのＩＤ・パスワード、マイナ

ンバーやクレジットカード番号等をお伺いすることは一切ございません。不審

なメールが届きましたら、ご回答せず、速やかにメールを削除してください。 

 

 本件に関しまして不明点等ございましたら、お手数ではございますがコンプ

ライアンス部または、最寄りの店舗にお問い合わせください。 

以 上 

 


